
1/4 

 

 

 

257 

Městská část Praha-Klánovice 

U Besedy 300/8 

190 14 Praha 
 
 
 
 
 

Snižte svoje 
riziko podpojištění 

 
 
 

13. 9. 2024 
 

Váš osobní poradce 

F E D S s.r.o. 

+420 723 876 493 
 

Klientské centrum 

+420 241 170 000 

www.allianz.cz 

www.allianz.cz/napiste 

Allianz pojišťovna, a. s. 

Ke Štvanici 656/3 

186 00 Praha 8 

Česká republika 

IČO 47 11 59 71 

obch. rejstřík 

u Měst. soudu v Praze 

Spisová značka: 1815 B 

 
Vážený kliente, 

 

 
abychom mohli lépe ochránit Váš majetek, nabízíme Vám změny podnikatelské 

pojistné smlouvy č. 503366301. 

 
Co byste určitě měl vědět? 

Vzhledem k výkyvům inflace v uplynulé době narostlo riziko nedostatečné 

ochrany Vašeho majetku. Může se tak stát, že Vám v případě škody 

nebude pojistné plnění stačit na opravu poškozeného majetku. Více o riziku 

podpojištění se dozvíte na www.allianz.cz/podpojisteni. 

 
Jaké změny Vám dodatek přináší? 

• Lepší ochranu Vašeho majetku díky automatickému navyšování 

(valorizaci) pojistných částek 1x ročně v souladu s růstem indexu cen 

stavebních prací a indexu cen průmyslových výrobců (inflace). Zároveň 

s tím bude docházet ke změně pojistného. Automatickou valorizaci nelze 

po jejím sjednání odmítnout. 

• Toleranci podpojištění až do 30 % na dva roky. Nebudeme krátit pojistné 

plnění, i když bude ve Vaší smlouvě uvedená pojistná částka maximálně 

o 30 % nižší než je skutečná hodnota majetku. 

• Ujednání o dalších důvodech, pro které můžeme navrhnout zvýšení 

pojistného. O případné změně pojistného Vás však budeme předem 

informovat a můžete ji odmítnout. 

http://www.allianz.cz/
http://www.allianz.cz/napiste
http://www.allianz.cz/podpojisteni


2/4 

 

 

 
 
 
 

 

13. 9. 2024 
 

Váš osobní poradce 

F E D S s.r.o. 

+420 723 876 493 
 

Klientské centrum 

+420 241 170 000 

www.allianz.cz 

www.allianz.cz/napiste 

Allianz pojišťovna, a. s. 

Ke Štvanici 656/3 

186 00 Praha 8 

Česká republika 

IČO 47 11 59 71 

obch. rejstřík 

u Měst. soudu v Praze 

Spisová značka: 1815 B 

 

 
Dodatek poté vstoupí v účinnost od 01.11.2024. Přijetím dodatku se nemění pojistné 

částky, výluky ani pojistné podmínky. Dovolujeme si Vás upozornit, že pokud 

nepřijmete navrhované změny do 16.10.2024, budeme bohužel nuceni zvážit ukončení 

Vaší pojistné smlouvy výpovědí. 

 
Co dělat teď? 

• Pečlivě si prostudujte přesné znění změn pojistné smlouvy v přiloženém 

Dodatku. 

• Pokud budete s návrhem souhlasit, přijměte změny jedním z výše 

zmíněných způsobů. 

• Pokud delší dobu nedošlo k revizi Vaší pojistné smlouvy, doporučujeme 

ověřit, zda stále odpovídá Vašim aktuálním potřebám a požadavkům. 

Ujistěte se také, že jsou Vaše pojistné částky nastaveny dostatečně 

a v průběhu času se hodnota pojištěného majetku nezměnila. Samotná 

valorizace pouze zajistí, že jsou Vaše pojistné částky pravidelně 

aktualizovány! 

• Pokud Vás změny smlouvy nezaujaly, seznamte se s našim novým 

produktem Moje Firma, který kromě jiného zahrnuje i asistenční služby pro 

případ havárie ve Vaší provozovně. Více informací najdete na 

Moje Firma | Allianz pojišťovna. 

 
 

Máte další otázky, Vaše potřeby ohledně pojištění se změnily a potřebujete pomoct? 

 
Jsme tu pro Vás! Kontaktujte Vašeho obchodního poradce, kterým je F E D S s.r.o. na 

e-mailu e.charova@feds.cz nebo tel: +420 723 876 493, nebo volejte naší klientskou 

linku +420 241 170 000. 

 
S pozdravem 

Jak můžete změny přijmout? 

Přijmout navrhované změny můžete do 16.10.2024 jedním z následujících 

způsobů. 

 
• Odpovězte nám na tuto zprávu přes Vaši datovou schránku. Poplatek 

za zprávu samozřejmě hradíme my. Do odpovědi zkopírujte text: 

„Souhlasím s dodatkem k pojistné smlouvě č. 503366301.“ 

 
nebo 

 
• Uhraďte symbolickou zálohu 1 Kč pomocí QR kódu 

na účet Allianz pojišťovny 2727/2700, VS 503366301. 

O tuto 1 Kč Vám snížíme pojistné při nejbližší vhodné 

příležitosti a pokud byste v mezičase pojištění ukončil, 

tuto jednu korunu Vám vrátíme. 

�B^^^B� &+,54Y> @[� Fg(Y` �B^^^B� 

3 8 3 +1 -p V N U`V Z#8V ' + 

B 4;:V uG>l!Z&[uEy ~$Qc ( \̀6f_ 

,SSKcS,Am3J OeR v FKS*]0Y I@C\*@ 

} uuu } U] i qi5})m ]) 9AYmAu I)] 

http://www.allianz.cz/
http://www.allianz.cz/napiste
https://www.allianz.cz/cs_CZ/pro-firmy/pro-podnikatele/moje-firma.html#prehled-pojistneho-kryti
mailto:e.charova@feds.cz


3/4 

 

 

Podpojištění 

Pojistná částka 

20 % 

4 800 000 Kč 

30 % 

4 200 000 Kč 

40 % 

3 600 000 Kč 

1 000 000 Kč 

Pojistné plnění 

80 % 

800 000 Kč 

70 % 

700 000 Kč 

60 % 

600 000 Kč 

 
 
 

 

Co je podpojištění 
a proč se mu vyvarovat? 

 
Podpojištění je situace, kdy je Vaše pojistná částka nižší než částka, za kterou byste poškozený/zničený majetek 

opravil nebo pořídil nový. Jinými slovy Váš majetek je pojištěn na nižší hodnotu než je jeho skutečná hodnota. 

 
Pokud se stane škoda na Vašem majetku a pojistná částka v době pojistné události bude nižší než hodnota 

majetku, má pojišťovna podle zákona právo snížit pojistné plnění ve stejném poměru, v jakém je pojistná částka 

k pojistné hodnotě viz. obrázek níže. 
 

Příklad podpojištění 
 
 

Hodnota 

nemovitosti: 

6 000 000 Kč 

 

Škoda 



4/4 

 

 

 
 
 
 

Dodatek 
VAL2023 

k pojistné smlouvě č. 503366301 

 
Pojistitel a pojistník se dohodli na následujících změnách pojistné smlouvy. 

 

Tolerance podpojištění 

Pojistitel a pojistník se dohodli, že v případě škod 

na majetku, které nastanou v době do 17.02.2027, 

neuplatní pojistitel krácení pojistného plnění z důvodu 

podpojištění, pokud míra podpojištění 

nepřesáhne 30%. 

 
Valorizace pojistné částky a pojistného 

1. Valorizace slouží k zachování reálné hodnoty 

pojistné částky v čase. 

2. Pojistitel a pojistník se dohodli, že pokud dojde 

během trvání pojištění k meziročnímu zvýšení 

indexu cen stavebních prací a/nebo indexu cen 

průmyslových výrobců veřejně publikovaných 

Českým statistickým úřadem za předchozí 

kalendářní rok, zvýší pojistitel pro následující 

pojistné období pojistné částky. Nové pojistné 

částky spočítá pojistitel tak, že stávající pojistné 

částky vynásobí valorizačním koeficientem, který 

odpovídá průměrné hodnotě indexů uvedených 

v předchozí větě. 

3. Podle nových pojistných částek přepočítá pojistitel 

i pojistné pro následující pojistné období. 

4. Valorizační koeficient aktualizuje pojistitel 

pravidelně jedenkrát ročně. 

 
Pojistné 

1. Navýšit pojistné může pojistitel jednostranně jen 

v následujících případech: 

a) z důvodů daných občanským zákoníkem 

b) pokud se kvůli změně právních předpisů 

nebo rozhodovací praxe soudů zvýší náklady 

pojistitele (např. na výplatu pojistného plnění, 

na daně a povinné odvody) 

c) pokud na smlouvě došlo v předchozím období 

k pojistné události, za kterou bylo poskytnuto 

pojistné plnění 

d) z důvodu zvýšení rizik spojených s pojištěním 

(zvýšení míry pravděpodobnosti pojistné 

události), např. klimatické změny 

e) z důvodu nárůstu nákladů v dané oblasti 

pojištění (např. z důvodu růstu inflace, tržních 

cen nebo cen stavebních prací, materiálu nebo 

pohonných hmot apod.) 

f) z důvodu nárůstu škodního průběhu v dané 

oblasti nebo segmentu pojištění 

2. Navýšení pojistného sdělí pojistitel pojistníkovi 

nejpozději 2 měsíce před účinností změny. Pokud 

pojistník s navýšením nesouhlasí, je povinen to 

oznámit pojistiteli do 1 měsíce ode dne, kdy se 

o nové výši pojistného dozvěděl. V tom případě 

pojištění zanikne uplynutím aktuálního pojistného 

období. Pokud však pojistitel na tento následek 

pojistníka ve sdělení podle první věty tohoto 

odstavce neupozornil, trvá pojištění nadále a výše 

pojistného se při nesouhlasu pojistníka nezmění. 

 
Ostatní ujednání pojistných podmínek a pojistné 

smlouvy se tímto Dodatkem nemění. 

 
 

  
 

Mgr. Hana Svatošová 

Senior manažer Správy pojištění, 

Penze, Podatelny a DMS 

RNDr. Martynek Pavel, Ph.D. 

Senior manažer Korporátních pojistných produktů 


